

...i zapomnieliście o napomnieniu, które się zwraca do was jak do synów: Synu mój, nie lekceważ karania Pańskiego ani nie upadaj na duchu, gdy On cię doświadczają; bo kogo Pan miłuje, tego karze, i chłostuje każdego syna, którego przyjmuje. Jeśli znosicie karanie, to Bóg obchodzi się z wami jak z synami; bo gdzie jest syn, którego by ojciec nie karał? A jeśli jesteście bez karania, które jest udziałem wszystkich, tedy jesteście dziećmi nieprawymi, a nie synami. Ponadto, szanowaliśmy naszych ojców według ciała, chociaż nas karali; czy nie daleko więcej winniśmy poddać się Ojcu duchów, aby żyć? Tamci bowiem karcili nas według swego uznania na krótki czas, ten zaś czyni to dla naszego dobra, abyśmy mogli uczestniczyć w jego świętości. Żadne karanie nie wydaje się chwilowo przyjemne, lecz bolesne, później jednak wydaje błogi owoc sprawiedliwości tym, którzy przez nie zostali wyćwiczeni.

Heb 12:5-11

Gdy tego będziesz braci nauczał, będziesz dobrym sługą Chrystusa Jezusa, wykarmionym na słowach wiary i dobrej nauki, za którą poszedłeś.

1Tm 4:6

**1. Słowo Twoje jest pochodnią nogom moim,
słowo Twoje jest światłością ścieżce mej.
Ono wiedzie mnie w świecie mrocznym złym,
słowo Twoje jest pokarmem duszy mej.**

**2. Jakże mogę ja oczyścić serce me?
Jeśli będę żył, jak uczy słowo Twe.
By nie grzeszyć znów przed obliczem Twym
Chcę wyroki Twe zachować w sercu moim (x2)**

Kościół Ewangelicko-Prezbiteriański w Polsce
Parafia: Kościół Dobrego Pasterza w Warszawie
<http://prezbiterianie.info>



Nabożeństwo Kościoła Dobrego Pasterza

8 listopada 2023r.

**Słowo twoje jest całkowicie czyste,
Dlatego kocha je sługa twój.**

Ps 119:140

Temat nauczania: Autorytet Pisma Świętego i Jego rola?

**Pytanie nr 3 z Dużego Katechizmu Westminsterkiego:
Co jest Słowem Bożym?**

Odpowiedź: Słowem Bożym są Pisma Święte Starego i Nowego Testamentu.
One są jedyną regułą wiary i posłuszeństwa

Fragmety przewodnie:

Mamy więc słowo prorockie jeszcze bardziej potwierdzone, a wy dobrze czynicie, trzymając się go niby pochodni, świecącej w ciemnym miejscu, dopóki dzień nie zaświta i nie wszędzie jutrzeńka w waszych sercach. Przede wszystkim to wiedźcie, że wszelkie proroctwo Pisma nie podlega dowolnemu wykładowi. Albowiem proroctwo nie przychodziło nigdy z woli ludzkiej, lecz wypowiadali je ludzie Boży, natchnieni Duchem Świętym.

2P 1:19-21

I ponieważ od dzieciństwa znasz Pisma święte, które cię mogą obdarzyć mądrością ku zbawieniu przez wiarę w Jezusa Chrystusa. Całe Pismo przez Boga jest natchnione i pożyteczne do nauki, do wykrywania błędów, do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości, aby człowiek Boży był doskonały, do wszelkiego dobrego dzieła przygotowany.

2Tm 3:15-17

Konspekt nauczania:

1. Pismo Święte (Stary i Nowy Testament) posiada autorytet
 - a. Autorytet charakteryzujący się niemylnością (2P 1:19a)
 - b. Autorytet charakteryzujący się Bożym natchnieniem (2P 1:20-21)
2. Implikacje wynikające z autorytetu (2P 1:19b)
3. Rola (wystarczalność) Pisma Świętego 2Tm 3:15-17
 - a. Mądrość ku zbawieniu
 - b. Pożyteczne do nauki
 - c. Pożyteczne do wykrywania błędów
 - d. Pożyteczne do poprawy
 - e. Pożyteczne do wychowania w sprawiedliwości

Fragmenty Pisma Świętego wykorzystane w nauczaniu:

Gdyż oznajmiliśmy wam moc i powtórne przyście Pana naszego, Jezusa Chrystusa, nie opierając się na zręcznie zmyślonych baśniach, lecz jako naoczni świadkowie jego wielkości.

2P 1:16

I począwszy od Mojżesza poprzez wszystkich proroków wykladał im, co o nim było napisane we wszystkich Pismach.

Łk 24:27

Potem rzekł do nich: To są moje słowa, które mówiłem do was, będąc jeszcze z wami, że się musi spełnić wszystko, co jest napisane o mnie w zakonie Mojżesza i u proroków, i w Psalmach.

Łk 24:44

Jak mówił przez usta swoich świętych proroków,

Łk 1:70

Całe Pismo przez Boga jest natchnione

2Tm 3:16

W nadziei życia wiecznego, które obiecał przed dawnymi wiekami ten, który nie kłamie, Bóg:

Tyt 1:2

Słowo twoje jest pochodnią nogom moim I światłością ścieżkom moim.

Ps 119:105

Co do mnie, to świadczę każdemu, który słucha słów proroctwa tej księgi: Jeżeli ktoś dołoży coś do nich, dołoży mu Bóg plag opisanych w tej księdze; a jeżeli ktoś ujmie coś ze słów tej księgi proroctwa, ujmie Bóg z działu jego z drzewa żywota i ze świętego miasta, opisanych w tej księdze.

Obj 22:18-19

jako odrodzeni nie z nasienia skazitelnego, ale nieskazitelnego, przez Słowo Boże, które żyje i trwa.

1P 1:23

O, Tymoteuszu, strzeż depozytu [wiary] unikając światowej czczej gadaniny i przeciwstawnych twierdzeń rzekomej wiedzy, jaką obiecując niektórzy odpadli od wiary.

1Tm 6:20-21

słowo twoje jest prawdą.

J 17:17

Głoś Słowo, bądź w pogotowiu w każdy czas, dogodny czy niedogodny, karć, grom, napominaj z wszelką cierpliwością i pouczeniem.

2Tm 4:2

Bo Słowo Boże jest żywe i skuteczne, ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić zamiary i myśli serca;

Heb 4:12

Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światłości i nie zbliża się do światłości, aby nie ujawniono jego uczynków.

J 3:20

Jestem rozumniejszy od wszystkich moich nauczycieli, Bo rozmyślałem o świadectwach twoich.

Ps 119:99

przyjęli oni Słowo z całą gotowością i codziennie badali Pisma, czy tak się rzeczy mają.

Dz 17:11

Słowo Chrystusowe niech mieszka w was obficie

Kol 3:16

Mimo to sprawiedliwy trzyma się swojej drogi, a kto ma czyste ręce, nabiera siły.

Hi 17:9